
UBND XÃ QUAN SƠN 

BCĐ RÀ SOÁT HỘ NGHÈO, 

HỘ CẬN NGHÈO TRÊN ĐỊA 

BÀN XÃ QUAN SƠN NĂM 2025 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 10a/QĐ-BCĐ Quan Sơn, ngày 19 tháng 09 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo,  

hộ cận nghèo trên địa bàn xã Quan Sơn năm 2025 

 

BAN CHỈ ĐẠO RÀ SOÁT HỘ NGHÈO,  

HỘ CẬN NGHÈO TRÊN ĐỊA BÀN XÃ QUAN SƠN NĂM 2025 

 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ 

quy định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025; Nghị định số 30/2025/NĐ-

CP ngày 24/02/2025 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định 

số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy 

trình xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có 

mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025;   

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 24/VBHN-BNNMT ngày 30/7/2025 của Bộ 

Nông nghiệp và Môi trường hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ 

nghèo, hộ cận nghèo;xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, 

ngư nghiệp,diêm nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022- 2025 và mẫu 

biểu báo cáo; 

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-UBND ngày 12/9/2025 của UBND xã 

Quan Sơn về thành lập Ban Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa 

bàn xã Quan Sơn năm 2025; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Kinh tế xã Quan Sơn tại Tờ trình số 

46a/TTr-KT ngày 19/9/2025.  

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này là Quy chế hoạt động của Ban 

Chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn xã Quan Sơn năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



 

2 

 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; các thành viên Ban Chỉ 

đạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TT Đảng ủy, HĐND xã; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

-  Các thành viên tại QĐ số 342/QĐ-UBND; 

- Đăng trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT, KT(LQT). 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 
 

CHỦ TỊCH UBND XÃ 

Nguyễn Hùng Mạnh 

 
 


		Nguyễn Hùng Mạnh
	2025-10-05T07:16:26+0700
	Signer's office
	Nguyễn Hùng Mạnh
	Signing document


		2025-10-05T09:11:47+0700




